-

-EST A DO D E SÃO PA ULO

-
-

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE AGUDOS

-
-
-

OF. N."

DECRETO N' 628 DE 07 DE J ULIIO DE I 9/6

Que r-ee s t r-ut.u r -a o Quadro d e Pessoal do SERV IÇO AUTO~O\IO

DE AGUA E ESGOTO DE AGlJI)(1; - SAAE e d i spõe sob re a esca la

de r e f e r enc i a s d e sa la r ias do pessoa l admi t ido a t itul o
pr ecar i o ou no r e gime da l eg i s l aç ã o tra ba l h i s t a.

- ANTQ~IO CO~~I , Pr e f e ito ~unicipa l de Agudos . , Estado de são Paulo , no
uso de s uas at r i bu ições l e gais ,

- D E C R E TA

cor-r-e r-ao

07 de j ul ho de 1976
1

Dr . J\n~nío~
r Cfc it b ~ronic i pa J

Prefe i t u ra ~kmic ipa l

As d e spesas d ecorrente s da a plicação deste decreto
pr opc i a s cons ignadas no Orçamento da Autarquia .

Artigo 59
das d otaçÕesa conta

Artig o 6º - Est e d ec r e t o en t ra rá cm vigor na da ta de s ua publieaçã • re
troa g indo seus efe i t os a l º de j ul ho de 1976.

Ar t i go l ~ - Fica aprovada a r e e s t ruturaç ão do Qua d ro d o Pe s s oal do Ser
viço Au t onomo de Água e Esgoto d o ~lunic ipio d e Agudos - SAAE, de acordo c om as
funç õe s e i ndices s a l a r i a i s constant e s dos ANEXOS I e I I , que passa m a f a z e r par
t e integran t e d e s te decreto .

Ar tigo 2~ - Fica a tr i bu ida g ra t if icação m ns al , a titul o d e "Que b r a d e

Ca ixa " , cm i mpor t a nc i a co r respond en t e a 10 % (d ez por cento ) sobre o va l o r do pa
d r ão a que f az j us , a o ocupan te do cargo d e Te s oure iro .

§ l ~ - Aos servido r e s do SAAE r es i den tes nos dist r i tos , encar regados
da prest aç ão d e c ont a s junto à S~dc , fi ca conc e d ida uma a j uda mensa l d e Cr $ 80 ,00
(Oi ten ta Cr uze i r os ) , pa r a fazer f ace as de s pesas de l oc omoç ã o , a qu e se obr i gam.

§ 2 º - Aos servidore s d a Prefeitura Muni c i pa l qu e se encontram pre~

t a ndo serv i ç os no SAAE, mas perc ebendo s eus s a l a r i os pela Te souraria da Prefeitu
r a, pod e r á o Diretor da Autarqu ia , nos t e rmos da Lei Mun i ci pa l n s 799/70 , c oncede r
aos me s mos , gr a t i f i c aç ã o mens al d e 20% a 50% s obre o "Va l or da Refe r enc i a " es t abe
l ec ida pel o Gover no Federal .

Ar tigo 3º - Ao Servidor Al c i no Leã o , l o t ad o nos q uadros da Pr efeitu r a
~ron i c i pa l e p r e stando serviços no SAAE c omo Chefe d e Ope r ação e '~nutenção d os
Serv iços. f i c a c onc edi do , at~ 31 d e d ez embro d e 1976 . uma g ra t i f icação mensa l
d e c-ssoo.oo (oitocentos c ruzei ros )

Ar t i go 49 - Ao ser\' i do r que pr e s t a r serviço no t u rno. t erá um acrescimo
de 20% (vi n te po r c en to) em s ua r emuneraç ão .

Paragrafo Unico - Cons ide ra-se no tum o o t r aba l ho e xecut ad o en t re as
22 hora s de um dia e a s 5 ( cinco ) hor a s do dia s eguinte .

-
-
-
-

-

-

-

-

-
-
.•~

..

PREFEITURA 00 MUNiCípIO
ESTADO DE SÃO PAULO

OE AGUDOS

-
or. N .".

- A N E X O I

- ç Ô EF U N S R E F E R E N eIA S

CONTI NUO 1
BRAÇAL 2
BQ\IBEIR C6 2

- SERVENTE DE PEDREIRO 2

• AUXILIAR DE ENCANADOR 3- AUXILIAR DE ESCRl r aRIa 3
ESCRI TURAR 10 4
ALMOXARIFE 5
MOTORISTA 5- ENCANADOR 6
PEDREIRO 6
Er\CARREGADQ DE SERVIÇO 7- TESOUREIllO 8
CONTADOR 9
CHEFE DE s~çÂO l O- DIRETOR 11

-
ANEXO II

TABELA DE SALARIa; APLICAVEL Â CLASSI FICAÇÃO DE FUNÇÕES

o • •• •• • • • •• • • •• ••• •• • • • • c-s 2 .000 ,00

•• • • ••••• • • • • • •• • • . • ••• •Cr-ê 4 .0:fj ,00

REFERENCIAS

• • •• •• • • •• •• • • • • •• •• •• • •Cr$

2 .200 ,00

768 ,00
850 ,00
960 ,00

1.CX)() , 00

1.200 , 00
1.268, 00
1.5 20 , 00
1 .650, 00

SALARI C6

• • ••• • • • •• •••• •••• • •• • • •Cr $

• • • •• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •Cr$

· c-s

· c-s

· c-s

· c-s

1 • . O" o ••• o • • • •• • o. o •• •• ••c-s
2 •• • • • • • • • • • •• • • . •• • • • • ••Cr $

3
4
5
6
7
8
9

l a
11

-
-
-

-

-

- Prefcit ura Munic ·J 1 de Agudos, 07 d e j u lho de 19 76

-
Dr'y~io~~di

c:::ef e i t o Mun ic i pa l